L. 

Real privilegio de D. Alfonso V de Aragon, por el cual confirma 
. moneda de plata y de terno barcelonesa jurada por sus pre- 
ECESOres. 

In lib. g Vermilio fol. 51. et 52. A. M. B. 

A. D. 1424. 

P ateat universis: quod Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae, Valentiae, 
Maioricarum » Sardiniae y et Corsicae, Comes Barchinonae , Dux Athenarum, et Neopatriae, ac 
etiam Comes Rossillionis , et Ceritaniae. Eorum. expetit obsequiositas subditorum , muni- 

ficentiae non quesitum pertingere donum qui tenus vota dominica obsecundantes secum: 

afferunt atque perhibent nedum perobtatae, sed et necessariae gratitudinis complacementum 
prospectis sane non modo primevis sed in praesentiarum adiectis, aeternaque laude con- 

dignis subsidiis tempestivo in tempore nostrae praestitis Maiestati per vos dilectos et 

fideles nostros consiliarios, cives, et universitatem civitatis Barchinonae , quos naturali- 

tatis innatus affectus et fidelitas illibata apud nostra praecordia effecere plurimum com- 

mendandos: tenore huiusmodi nostri- privilegii perpetuis temporibus valituri, privilegia, 
constitutiones , licentias , et provisiones quascumque super moneta Barchinonae perpetua Ar- 

enti scilicet, atque denariorum minutorum de terno per Divi recordii illustres nostros 

quoslibet praedecessores , signanter per serenissimos Regem Jacobum primum , et Petrum 

illius filium et haeredem, Alfonsum primum, Jacobum secundum, Petrum secundum, et 

Reginam Eleonorem illius consortem facta, concessa et provisa quomodolibet usquequaque 

wobis consiliariis, civibus, Probis-hominibus, consilio et universitati civitatis Barchino- 
nae, praesentibus et futuris, confirmantes , laudantes , ratificantes, et in omnibus appro- 
bantes, tamquam si seriatim descripta fuissent, motu proprio ad haec ducti, gratis: et 
de certa nostri scientia per Nos et successores nostros, praeviisque super his consilio et 

deliberatione maturis ordinamus, concedimus , et inviolabiliter statuimus; quod 4 cetero 
intus civitatem praedictam, et non alibi, nec aliter iam dicta Barchinonae moneta de 
Argento et minuti etiam: denarii et :oboli de terno, sub solitis videlicet et antiquis pon- 
dere, lege, figura, signo, et valore, ac iuxta formam et impressionem datas per pri- 

vilegia, provisiones et statuta praedicta , et signanter dictorum felicis recordationis Re- 

gis Jacobi primi sub die Kalendas Augusti anno Domini millessimo ducentessimo quin- 

«quagessimo octavo , et clarae memoriae Regis Petri primi die quinta Kalendas Julii an- 

mo: Domini millessimo ducentessimo octuagessimo quinto, quae in nostro sacro consilio le= 

gi mandavimus iuxta illorum seriem pleniorem, cudatur et perpetuo currat sub * eisdem 

ut praemittitur , lege, pondere, atque signo: dictam Barchinonae' monetam vobis consi- 

liariis, civibus et universitati prnicis nostrisque subditis Cathaloniae Principatus quo= 

rum intersit, praesentibus et futufis, et Notario, ac secretario nostro subscripto pro vo= 

bis et eis stipulanti, tenere», observare, deffendere, et custodire, et ullo unquam tem-= 

pore non mutare sub aliis formis, lege, pondere atque signo; et alias huiusmodi nos- 

trum privilegium , et contenta in eo observare et observari facere admotus sacrosanctis 

Dei evangeliis iureiurando in nostra -regia promittimus bona fide, et contrarium atten= 

tantes -punire, et gravi acrimonia castigare, ac facere insuper illam et non aliam reci- 

pi, et currere in omnibus Comitatibus, Civitatibus, Villis , Castris, terris» et locis qui- 

bus Barchinonae moneta Currere consuevit, eandem Argenti, et minutorum de terno mo- 

“netam Barchinonae nostro Privilegio huiusmodi firmiter inhibentes necubi, ut praedicitur 

quam intus- civitatem praedictam cudi, seu per aliquos etiam operariz non obstantibus 

sed pro revocatis habitis privilegiis et provisionibus universis in contrarium ab hactenus 

emanatis. E 

Mandantes igitur inclyto Infanti Johanni Duci Montis albi, fratri nostro charissimo 

ac in terris, et regnis praedictis nostris Generali Gubernatori, ciusque vices gerenti, el 

Baiulo Generali in Principatu Cathaloniae, ac Vicariis, Baiulis, Curiis oflicialibus et sub= 
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ditis nostris omnibus praesentibus et futuris, sub nostrae irae et indignationis, ac paes 
nae' mille forenorum incursu, quod praedicta omnia et singula teneant firmiter et ob- 
servent; ac faciant per quos deceat, inviolabiliter observariz contrafacientes, si qui ap- 
paruerint, iuxta Privilegiorum series antiquorum plectendo, et irremissibiliter puniendo. 
In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostroqué sigillo maiestatis in pen= 
denti munitam. Datum in civitate Barchinonae die vicessima sexta Desembris anno á Na- 
tivitate Domini millessimo quadringentessimo vicessimo quarto , Regnique nostro nono. 

Sig+fenum Alfonsi: Dei gratia: Regis Aragonum, Siciliae , Valentiae , Maioricarum, Sar- 
diniae , et Corsicae, Comitis Barchinonae , Ducis Athenarum et Neopatriae, ac etiam Co- 
mitis Rosilionis, et Ceritaniae. Rex Alfonsus: 

Testes sunt Dalmacius Archiepiscopus Tarraconensis. Dominicus Episcopus 1lMlerdensis. 
Arnaldus Rogerii Comes Pallariensis. Johannes Raymundus Folch Comes Cardonae, et Jo- 
hannes de Vintimilio Gomes Giracii. 

Sigsfenum mei Francici d'4rinyo Secretarii Domini Regis praedicti, qui de ipsius 
mandato praedicta scribi feci et clausi. Corrigitur autem in lineis VI ad haec ducti, et 
X et contrarium attestantes, , 

11. 

Real provision de D. Alfonso V de Aragon, con la cual manda al 
maestro de la Seca de Perpiñan bajo la pena de diez mil flori- 
nes de oro, no labre moneda de plata ni menudos de terno har- 
celoneses. 

In lib. 3 Vermilio fol. 36. A. M. B. 

A. D. 1424. 

Añnsos Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae , Valentiaé , Maioricarum', Sardiniae, et 
Corsicae, Comes Barchinonae Dux, Athenarum., et Neopatriae, ac etiam Comes Rossiliow 
mis et Ceritaniae fidelibus nostris Magistro, et eius locum-tenenti, operariis, ac. ceteris 
quibuslibet de officio Seccae Villae Perpiniani, ad quos praesentes contingerit pervenire 
salutem et dilectionem. Expositionem per huiusmodi dilectorum , et fidelium nostrorum Con- 
siliariorum Civitatis Barchinonae percepimus, quod licet per Nos eisdem Consiliariis , Ci- 
vis, Probis-hominibus , Consilio et universitati civitatis iam dictae super fabricatione mo- 
netae argentí et minutorum Barchinonae de terno Privilegium de novo concessimus in- 
frascriptum , et pro ipsius privilegii observatione Provisionem et executoriam fieri manda- 
verimus sub hac'forma.=Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae Kc. fidelibus nos- 
tris Magistro ac operariis , et ceteris quibuslibet de-officio Seccae Perpiniani, ad «quos prae- 
sentes contigerit pervenire, salutem et dilectionem: ecce quod pridie rectae consideratio- 
nis nostrae iuditium protendentes ad insignes facultatum praerrogativas quibus universitas 
civitatis Barchinonae prae ceteris inter Principatum Cathaloniae debet et merito refulge- 
re, proprio nostro motu, privilegium, gratiam et provisionem fecimus infrascriptam.= 
Pateat universis: Quod Nos Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum Siciliae Kc. Eorum ex- 
petit obsequiositas subditorum munificentiae non quaesitum pertingere donum, qui tenus 
vota dominica obsecundantes secum afferunt, atque perhibent nedum perobtatae, sed et 

necessariae gratitudinis complacementum prospectis sane non modo primaevis, sed et in 
praesentiarum adiectis, aeternaque laude condignis subsidiis tempestivo in tempore, nos» 
trae praestitis maiestati per vos dilectos et fideles nostros Consiliarios, civeset uniyersi- 
tatem: civitatis Barchinonae , quas naturalitatis inuatus affectus, et fidelitas iMibata apud 
nostri_ praecordia effecere plurimum commendandos,tenore huiusmodi nostri privilegii per- 
petuis temporibus valituri Privilegia , Constitutiones», Licencias et Provisiones quascumque 
super moneta Barchinonae perpetua Argenti scilicet atque denariorum mMinutorum de ter- 
no. per Divi recordii ilustres nostros quoslibet praedecessores , signamter per serenissimos 
Regem Jacobum Primum et Petrum illius filium et haeredem, Alfonsum Primum, Jaco- 
bum secundum, Petrum secundum, et Reginam BEleonorem illius consortem-facta , con= 
cessa., et. provisa quomodolibet usquequaque Vobis Consiliariis, civibus , Prohis-hominibus, 
Consilio et, universitati civitatis Barchinonae praesentibus et. futuris confirmantes ,* laudan= 
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tes, ratificantes, et in omnibus approbantes, tanquam si seriatim descripta fuissent, mo- 
tu proprio ad haec ducti gratis et ex certa nostri scientia per Nos et successores nostros, 
praeviisque super his consilio et deliberatione maturis ordinamus, concedimus et inyiola- 
biliter statuimus, quod 4 cetero intus civitatem praedictam, et non alibi, nec aliter, iam 
dicta Barchinonae moneta de Argento et minuti etiam denarii, et oboli de terno sub so-= 
litis videlicet et antiquis pondere, lege, figura, signo, et valore, aciuxta formam et im- 
pressionem datas per privilegia, provisiones, et statuta praedicta, et signanter dictorum 
felicis recordationis Regis Jacobi Primi sub die Kalendas Augusti anno Domini millessi- 
mo ducentessimo quinquagessimo octavo, et clarae memoriae Regis Petri primi die quin- 
ta Kalendas Julii anno Domini millessimo ducentessimo octogessimo quinto, quae in nos- 
tro sacro Consilio legi mandavimus, iuxta illorum seriem pleniorem cudatur et perpetuo 

currat sub cisdemque, ut praemittitur, lege, pondere, atque signo. Dictam Barchinonae 
monetam vobis Consiliariis, civibus, et universitati praedictis, nostrisque subditis Catha- 
loniae Principatus, quorum intersit, praesentibus, et futuris, et! Notario, ac secretario 
nostro subseripto , pro vobis et cis stipulanti tenere, observare, deffendere, et- custodi- 
re, et nullo unquam tempore non mutare sub aliis forma, lege, pondere, atque signo; 
et alias huiusmodi nostrum privilegium et contenta in eo observari facere admotus sacro- 
sanctis Dei Evangeliis iureiurando in nostra Regia promittimus bona fide, et contrarium 
attentantes punire et gravi acrimonia castigare, ac facere insuper illam et non aliam re- 
cipi, et  currere in omnibus Comitatibus, Civitatibus, Villis, Castris, terris et locis, 
in quibus Barchinonae moneta currere consuevit eandem 4rgenti, et minutorum de ter- 
no monetam Barchinonae nostro privilegio huiusmodi firmiter inhibentes necubi, ut prae- 
dicitur, quam intus civitatem praedictam cudi, seu per aliquos etiam operari; non obs- 
tantibus, sed pro revocatis habitis privilegiis, et provisionibus universis in contrarium 
ab hactenus emanatis. A 

Mandamus igitur inclyto Infanti Jobanni Duci Montis albi fratri nostro charissimo, ac 
in terris et Regnis nostris praedictis Generalis Gubernatori eiusque vices gerenti, et Ba- 
iulo Generali in Principatu Cathaloniae, ac Vicariis, Baiulis, Curiis, Officialibus, et 
subditis nostris omnibus praesentibus et futuris sub nostrae irae, et indignationis, ac pae- 
nae mille florenorum incursu quod praedicta omnia et singula teneant firmiter et observent, 
et faciant, per quos deceat, inviolabiliter observariz contrafacientes, si qui apparuerint, 
juxta privilegiorum series antiquorum plectendo, et irremisibiliter puniendo. In cuius rei 
testimonium praesentem fieri: iussimus, nostroque sigillo magestatis in pendenti munitam. 
Datum in civitate Barchinonae die vigessima sexta Decembris anno á nativitate Domini 
millessimo quadringentessimo vigessimo quarto, Regnique nostri nono. Sig+lenum Alfon- 
si Dei gratia Regis Aragonum, Siciliae, Valentiae, Maioricarum , Sardiniae , et Corsicac, 
Comitis Barchinonae , Ducis Athenarum, et Neopatriae, ac etiam Comitis Rossilionis, et 
Ceritaniae. Rex Alfonsus. Testes sunt Dalmatius Archiepiscopus Tarraconensis: Dominicus 
Episcopus llerdensis: Arnaldus Rogerii Comes Pallariensís: Johannes Raymundus Folch 
Comes Cardonae , et Johannes de Vintimilio Comes Giracii. Sigefenum mei PFrancisci d'Ari- 
nyo Secretarii Domini Regis praedicti , qui de ipsius mandato praedicta scribi feci et clau- 
si. Corrigitur autem in Jineis VI ad haec ducti, et X et contrarium attentantes. Congruit- 

que proinde, et in privilegio expectat antedictum , tenus illius formam Argentea et mi- 

nutorum de terno moneta pracfata per quos deceat et non alios, nec alibi quam intus 

civitatem Barchinonae, iam dictam amodo fabricetur: vobis igitur et unicuique vestrum 

praedicta denuntiantes dicimus et mandamus sub nostrac irae et indignationis Íncursu pae- 

naque decem millium forenorum á vobis cuiuslibet contrafacientis irremissibiliter haben- 

dorum, nostroque applicandorum aerario, aliisque paenis in praementionatis praedictis pri- 

vilegiis appositis et descriptis, quatenus á fabricatione, atque concussu omnimodo mone- 

netae antiquae praedeclaratae videlicet Argenti et minutorum de terno Barchinonac , visis 

huiusmodi desistatis; Nec in Secca dictac Villae vel alibi quam intus civitatem Barchi- 

nonae, juxta tenorem privilegiorum antedictorum operari, fabricari , seu cudi aliquatenus 

attentetis, permittatis, vel alias per vos ipsos attentetis á cetero quomodocumque ; secus 

etenim , et alibi amodo fabricandam sive cudendan monetam iam dictam nullius fore le- 

gis et valoris. ñ 7 S 5 

Volumus , et decernimus incunctanter firmum habituri, quod ex vobis quospiam con- 

trafactores punire, et rigore austero castigare jam praestiti luramenti religio arctabit. Da- 
tum Barchinonae sub nostro sigillo minori die vigesssima sexta Decembris anno á nativi- 

tate Domini millessimo quadringentessimo vicessimo quarto. D'ortigo. 
Vos tamen dictus Magister Seccae dictae Villae, seu Antonius Lobet vester locum-te- 

nens requisitas per Johannem Franch subsindicum dictae civitatis Barchinonae, quod ca- 

pitulum Seccae praedictae faceretis congregari adeo ut litteram praeinsertam ibidem pos- 
set praeambulus Johannes Franch praesentare, quam nedum recusatis dictif capituli Íacere 

congregationem , sed quamdiu ipse subsíndicus Barchinonae in dicta Villa Perpiniani- re- 
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sedit hinc inde minus sagaciter latitastis; ob quod substracta vestri praeséntia  oportuit 
praedictum Johannem Franch Subsindicum memoratum in domo vestra et coram testibus 

praesentare litteram pracinsertam, et illim aflingere in iamuis dictae domus, ut haec et 
alia in quodam publico instrumento Perpiniani undecima mensis Februarii proxime prae- 

teriti clauso per Johannem Roure regia auctoritate notarium vidimus contineri; et ex post 

nescitur quo ductus consilio ab obedientia nostrorum mandatorum 'exorbitans monetam ar- 

genti fabricare seu cudere in Secca dictae Villae minime formidastis paenam decem mi- 

lle florenorum auri, et alias paenas adiectas in pracinserto privilegio incurrere non véren- 
do; quo circa supplicato nobis humiliter per dictos consiliarios civitatis Barchinonae, cis 
super his de condescenti remedio provideri,'redarguentes vos merito de praedictis, sci- 
turi é certo, quod nisi propter quaedam, quae nostrum retinent animum de praesenti, vo- 
bis non litteram huiusmodi, sed aliquem executorem rigidum dictarum' pacnarum, et 
vestrae inobedientiae correctorem indubie inmissemus ; horum serie dicimus et mandamus 
vobis de certa scientia , et districte sub nostrae irae, et indignationis incursu, paenaque 
aliorum decem mille florenorum auri de bonis cuiuslibet vestrum contrafacientis irremissi- 
biliter habendorum nostroque aerario applicandorum aliisque paenis in praenarratis anti- 
quis privilegiis appositis et adiectis, quatenus dicta praeinserta nostra mandata observan- 
tes ad unguem secundum illorum tenorem á fabricatione atque concussu monetae antiquae 

praedeclaratae videlicet argenti Barchinonae, visis praesentibus desistatis , alioquin' si con- 
trarium praesumseritis facere animo indurato, certo certius vobis sit, quod ultra dic- 
tarum paenarum executionem rigidam atque fortem non evadetis pro transgresione nostro- 
rum mandatorum vestrarum personarum urgentia detrimenta. Insuper mandamus de certa 
scientia, et consulte vices-gerenti (Gubernatoris Comitatuum Rossilionis et Ceritaniae, Vi- 
cario Rossilionis, et Vallispirii, Baiulo Villae Perpiniani, ceterisque officialibus vestris co- 
mitatuum praedictorum , et loca-tenentibus eorundem sub paena consimili decem mille flo- 
renorum auri, 4 quolibet contrafaciente irremissibiliter habendorum ,. dictoque nostro ap- 
plicandorum aerario, quatenus voce praeconis et tubis clangentibus per Villam Perpinia- 
ni et per alia loca insignia dictoruum Comitatuum hanc huiusmodi provisionem in roman- 
cio redigendam, ut omnibus innotescat, publicari, et in registris Curiarum «ipsorum' fa- 
ciant, ut appareat perpetuo, registrari ; et ulterius, si contingerit, vos dictos Magistrum 
Seccae , vestrum locum-tenentem, aut operarios quoscumque animo pertinaci fabricare, seu 
cudere monetam argenti praenarratam contra formam nostri mandati, confestim vos ca- 
piant et carceribus introducant, Nosque cursore veloci cum eorum litteris de captione 
vestri et aliis inde secutis reddat certiorem , adeo ut nostra regalis auctoritas in personis 
et bonis vestris , qhas meremini paenas, valeat arbitrari. Datum Barchinóonae sub NOstro 
sigillo secreto vicessima nona die Augusti anno á Nativitate Domini millessimo quadrin= 
gentessimo vicessimo quarto, 

LIL 

Real provision de D. Alfonso V de Aragon, para que los. croats se 
recibiesen, por lo menos, por doce dineros de terno, y por mas 
si se conviniesen las partes: que en la circunferencia de los cu- 
ños se grabasen las palabras Alfonsus Rex Aragonum, con facul- 
tad de batir no solamente croats, sino tambien medios croats y 
cuartos de. croats. 

In lib. g Permilio fol. 64. 4. M. B. 
In Diversor. 1.2 fol. 58. Reg. Alf. TIT. A. R.C. 4. C. B. 

A. D. 1426. 

, Altonsus Dei gratia Rex Aragonum, Siciliae, Valentine, Maioricarum , Sardiniae, er 
Corsicae, Comes Barchinonae, Dux Athenarum, et Neopatriae, ac etiam Comes Rossilio= 
nis, et Ceritaniae , fideli nostro Bartholomeo Cervera Magistro Seccae nostrae auri et ar- 
genti, quod cuditur in civitate Barchinonae salutem et gratiam. Supplicantibus Nobis 
humiliter fidelibuy nostris Johanne Lull, Johanne Bucoti, et Bononato Petri ambassiato= 

ribus civitatis Barchinonae in nostra praesentibus Curia: vobis dicimus et ais de 
certa scientia et expresse, quatenus nomine et ex parte nostra cudatis et cudi faciatis ad 
missiones tamen , et expensas universitatis civitatis iam dictae, et non nostras, nec cu= 
riae nostrae in aliquo monetam de argento yocatam croats cum signo quo signatur mo- 
neta Barchinonae de terno perpetua. Quam quidem monetam vocatam croats, nullus re- 
cipere teneatur, nec ad recipiendum  possit compelli «nisi pro duodecim denariis Barchi- 
nonensibus de Zerno pro quolibet, si autem pro pluri aliquis ipsos recipere voluerit eos 
recipere, et admittere possit, pro ut cum illis, cum quibus contraxerit poterit conveni- 
re: in circuitu autem cugnorum ,sive de les empremtes in loco ubi poni solent nomina 
Regnum Aragonum praedecessorum nostrorum illustrium, ponantur verba sequentia Ál- 
fonsus Rex Aragonum., : 

Praedicta autem omnia et singula, et ex eis dependentia per vos fieri volumus et iu- 
bemus iuxta tenorem», et continentiam privilegii Serenissimi Domini Petri Aragonum , et 

Siciliae Regis memoriae celebris super cuditione praedictae monetae universitati dictae ci- 
vitatis indulti cum charta eius sigillo pendenti munita data Barchinonae quinto Kalendas 
Juli anno Domini millessimo ducentessimo octogessimo quinto; volumus tamen et nobis 
placet quod iuxta formam praedictam, et non alias cudatis et cudi faciatis nedum dic- 
tos croats, sed medios croats , et quarts.de croats, «pro ut vobis visum fuerit faciendum, 
iuribus tamen nostris salvis nobis inde »remanentibus , et 'illaesis; provisionem autem nos- 
tram et mandatum huiusmodi durare volumus, dum nobis placuerit et non ultra. Datum 
Valentiae sub nostro sigillo secreto , quinta die Julii anno 4 Nativitate Domini millessi- 
mo quadringentessimo vicessimo sexto. «Rex Alfonsus. 

LIIL 

Real provision de D. Alfonso V de Aragon, con la cual manda que 
bajo la pena de diez mil florines de oro y otras arbitrarias, se 
observe el privilegio de batir moneda concedido á la ciudad de 
Barcelona por sus predecesores, y confirmado por dicho Rey á 
26 de Diciembre de 1424. : 

In lib. g Vermilio fol. 65. 4. M. B. 

A. D. 1426. 

DANA, Dei gratia Rex Aragonum , Siciliae, Valentiae , Maioricarum , Sardiniae, et 
Corsicae, Comes Barchinonae, Dux Athenarum, et Neopatriae, ac etiam Comes Rossilio- 
nis, et Ceritaniae, dilectis et fidelibus gerenti vices Gubernatoris 'in Cathaloniac Princi- 
patu, Vicario, Baiulo”, Sub-Vicario, et Snb-Baiulo, ceterisque universis et singulis offi- 

cialibus nostris in civitate Barchinonae constitutis praesentibus et futuris, et eorum loca- 
tenentibus , et ipsorum cuilibet, nec non consiliariis civibus et habitatoribus civitatis eius- 
dem , salutem et dilectionem: Cum Reipublicae civitatis Barchinonae vertatur in modi- 
cum interesse, si privilegium super moneta per praedecessores nostros et Nos de novo 
etiam concessum, et confirmatum civitati eidem non servetur per omnia per subditos nos- 
tros iuxta illius seriem et tenorem , cum - velimus pro utilitate Reipublicae iam dictae 
civitatis, idem privilegium et confirmationem iuxta tenorem illorum inconcusse, et ple- 
nissime observari , vobis, et cuilibet vestrum dicimus , et mandamus expresse, et de cer- 

ta scientia sub nostrae irae et indignationis incursu , paenaque decem mille florenorum 
auri á bonis cuiuslibet vestrum contrafacientis irremissibiliter habendorum , et nostro ap- 

plicandorum aerario, quatenus privilegium et confirmationem, et contenta in eis iuxta 
eorum seriem pleniorem, pro ut ad quemlibet vestrum spectet, servetis , et servare fa- 
ciatis inviolabiliter et ad unguem, caventes attente, ne contrarium faciatis, si. paenas 
dam dictas, et alias acriores Paenas- proprio mei animi motu vobis inflingendas cupitis 
evitare, Datum Valentiae sub nostro sigilo secreto die vigessima Julii-anno 4 Nativita= 
te Domini millessimo quadringentessimo vicessimo sexto. Rex Alfonsus. 

TOM, 11, H 
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LIV. 

Real provision de D. Alfonso V de Aragon, por la cual manda , que 

no se admitan, ni reciban los eroats sino á peso con motivo de 

hallarse cortos y raidos. 

In lib. 3 Vermilio fol. 65 vuelto. A. M. B. 

A. D. 1426. 

o Dei gratia Rex Aragonum , Siciline, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae, et 

Corsicae , Comes Barchinonae , Dux Athenarum et Neopatriae, ac etiam Comes Rossilio- 

mis, et Ceritaniae, Dilectis, et fidelibus nostris Gubernatori, Vicariis , Baiulis, Sub-Vi- 

cariis, et Sub-baiulis ceterisque universis, et singulis officialibus ubilibet intra Princi- 

patum Cathaloniae constitutis, salutem et dilectionem. Excessibus nonnullorum, qui ut in- 

formemur judicium divinae ultionis nostrae Maiestatis non timentes, neque paenas prop- 

lerea á jure statutas' verentes incurrere monetam croatorum diminuunt radunt et tondent, 

illam á vero penso adulterando propter quod in crimen furti, et falsi adversus Nos, et 

in damnum Reipublicae dicti Principatus videntur incidere, obviare volentes; vobis et 

cuilibet vestrum de certa scientia et expresse iniungimus et mandamus quatenus in sin= 

gulis civitatibus villis et Jocis eiusdem Principatus nostrae iurisdictionis suppositis per 

praeconem publicum seu alias denuntietis, et proyideatis, quod amodo nemini liceat sub 

mostrae indignationis incursu dictos croats admittere vel recipere nisi prius ponderentur, 

fuerintque recti ponderis y: quia sic Nos fieri volumus, et iubemus; et si secus fuerit, id 

quod defuerit, sibi facere resarcire, dictos vero criminosos, si ausu temerario, perseve- 

raverint in praedictis, si et pro ut ad vestrum unumquemque pertineat, paenis falsi et 

aliis debitis afigatis. Datum Valentiae sub nostro sigillo secreto vicessima die Julíi an- 

mo 4 untivitate Domini millessimo quadringentessimo vicessimo sexto. Rex Alfonsus. 

LV. 

Real declaracion de D. Alfonso V de Aragon con la cual manda, 
ue en la circunferencia de los tipos que se labren los croats, 

se ponga 4Alfonsus Dei gratia Rex, y no Alfonsus Rex Aragonum, 

conforme habia mandado á 5 de Julio de mil cuatrocientos vein- 

te y. seis. 
In lib. 3 Vermilio fol. 167. 4. M. B. 

A. D. 1430. 

y Eros Dei gratia Rex Aragonum» Siciliae, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae, et 
Corsicae, Comes Barchinonae, Dux Athenarum, et Neopatriae , ac etism Comes Rossi- 

lionis, et Ceritaniae, fideli nostro Johanni Home Magistro Seccae auri, et argenti quae 

cuduntur in civitate Barchinonae, salutem et gratiam. Recolimus dudum supplicantibus 

nobis Ambasiatoribus et Syndicis civitatis praedicta in nostrac praesentibus curia vobis lit- 

teram direxisse sub forma sequenti.=Alfonsus Dei gratia Rex Aragonum dc, fideli nos- 

tro Johanni Thome Magistro Seccae auri et argenti, quae cuduntur in civitate Barchi- 

nonae , salutem et gratiam suplicantibus nobis humiliter fidelibus nostris Johanne Ros, Jo- 

hanne Buceti, et Vincentio Padriga Ambasiatoribus et Syndicis Civitatis Barchinonae in 

nostra praesentibus Curia vobis dicimus et mandamus de certa scientia et expresse qua- 

tenus nomine et ex parte nostra cudatis et cudi faciatis ad misiones et expensas univer. 
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sitatis civitatis iam dictae et non nostras nec curiae nostrae in aliquo monetam de ar- 
gento vocatam croafs cum signo quo signatur moneta Barchinonae de terno perpetua; 
quam quidem monetam vocatam croats nullus recipere teneatur , nec ad recipiendum pos- 
sit compelli nisi pro duodecim denariis Barchinonensibus de terno pro quolibet, si au- 
tem pro pluri quis ipsos recipere voluerit, eos “recipere ct mittere possit, pro ut cum 
illis cum quibus contraxerit poterit convenire : in circuitu autem cugnorum, sive de les: 
empremptes in loco ubi poni solet nomen Regum Aragomum praedecessorum nostrorum 
illustrium, ponantur verba sequentia: -4Alfonsus Rex. Aragomum. Praedicta autem omnia 
et singula et ex eis dependentia per vos fieri volumus et iubemus iuxta tenorem et con- 
tinentiam Privilegii Serenissimi Domini Regis Petri Aragonum Siciliae Regis memoriac 
celebris super cuditione praedictae monetae universitati dictae civitatis indulti cum char- 
ta eius sigillo pendenti munita data Barchinonae quinto Kalendas Julii anno Domini mil- 
lessimo ducentessimo octogessimo quinto: volumus tamen et nobis placet, quod iuxta for- 

mam praedictam et non alias cudatis et cudi faciatis nedum dictos eroats seu medios croats, 
et quarts de croats pro ut vobis visum fuerit faciendum iuribus tamen nostris salvis in- 
de nobis remanentibus, et illaesis , ita videlicet, quod si quid deductis expensis ex cu- 
ditione praefata superfuerit, nostris iuribus applicetur. Provisionem autem nostram, et 
mandatum huiusmodi durare volumus, dum nobis placuerit et non ultra. Datum Der- 
tusae sub nostro sigillo secreto vicessima nona die Desembris anno á Nativitate Domini 
millessimo quadringentessimo tricessimo. Rex Alfonsus.=Nunc autem recurrens ad Nos fi- 
delis noster Johannes Franch Notarius et Sub-Syndicus civitatis praedictae exposuit co- 
ram nobis, quod cum vos sequi volentes formam nostrae litterae praeinsertae in cuditio- 
ne monetae praedictae in circuitu cugnorum sive de les empremtes fieri feceritis , seu cudi seu 

intendatis sculpi facere verba subscripta, et in praeinserta littera descripta videlicet: .4l- 

fonsus Rex Aragonum, et cum éisdem verbis, et non alias cudere seu cudi facere mo-= 

netam superius designatam 3 haecque in maximum praeiudicium et laesionem Privilegiorum, 

et concessionum praefatae civitati indultorum redundare noscantur, ex eo praemaxime, 

quod in circuitu dictorum cugrorum, sive de les empremptes in vim Privilegiorum ip- 

sorum, nec alias tempore praedecessorum nostrorum, aut nostri sculpta fuere et descrip- 
ta solummodo verba sequentia 4Alfonsus Dei gratía Rex, aut nomen praedecessoris nOos- 
tri tunc regnantis, sicque fuerit hactenus inconcusse: servatum absque dubitatione qua= 
cumque , dignaremur super his ad omnem dubitationis tollendam materiam , vobis nostrae 
intentionis propositum declarare. Nos ita quod suplicationibus praemissis contemplatione 

dictae civitatis , et alias pro observatione Privilegiorum et concessionum illius, nostri in= 

tentum et voluntatem super his declarando, et vobis haesitationem quamlibet submoven- 

do vobis dicimus et mandamus de certa scientia et expresse quatenus in cuditione mone- 

tae per vos fienda in vim nostrae litterae pracinsertae servetis formam per alios- Magis- 

tros Seccae tam in sculptione cugnorum, quam alias hactenus observatam, et in cugnis, 

sive empremptes seu eorum circuitu nulla alia yerba praeterquam. Alfonsus Dei gratia 

Rex, ubi nostrorum praedecessorum illustrium nomina poni solent, aliquatenus apponi» 

seu sculpi faciatis: Non obstante quod in provisione praeinserta, et aliis etiam á nostra 

Curia emanatis aliter fuerit ordinatum, cum nostra non fuerit intentio, ipsius universi- 

tatis privilegiis et libertatibus, ac formae et usui in dictae monetae cuditione *observatis 

hucusque ullatenus derogari, sed ea fore penitus observanda5 non obstantibus verbis qui- 

buslibet in praeinserta littera appositis, seu contentis, quae in quantum dictis videan- 

tur privilegiis, aut eorum usibus contraire, haberi volumus pro non appositis, seu con- 

tentis, nec volumus propterea dictae civitati, et eius privilegiis,, et concessionibus , aut 

usibus corundem praeiudicium generari, aut laesionem fieri aliqualem, quin imo ea sal- 

va eidem universitati remaneant penitus et illaesa. Datum in Villa Sancti Mathei prima 

die Madii anno 4 Nativitate Domini millessimo quadringentessimo tricessimo. 

TOM. 11. Ha2 
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LVL 

Tratado de monedas catalanas compuesto por Arnaldo de Capdevi- 
la á 20 de Marzo de 1437. 

In lib. Diversorum 6 fol. 62 hasta 94. 4. M. B. 

A. D. 1437. 

Tractat € compendi fet de les monedes per. lo qual pot esser mes é compres com un Reg- 
ne 4 Patria pot esser robat é gastat per! art de Billonerta, é axi «mateix com ne pot esser